АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 и   обеспечения   пожарной   безопасности   Вулканного    городского    поселения
№ 4/2022
	 «23» марта 2022 года
	 п. Вулканный

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович

	-
	Глава Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Косенкова Юлия Анатольевна
	-
	Начальник финансово-бухгалтерского отдела администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения

                                                  Повестка дня:

1.
О проведении мероприятий по борьбе с грызунами и профилактике природно-очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний на территории Вулканного городского поселения в весенний период 2022 года.
С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – Кулаков А.А.: во исполнение Плана мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций на территории Вулканного городского поселения в 2022 году,  утверждённого Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 06.12.2021 № 175 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций на территории Вулканного городского поселения в 2022 году», в целях снижения численности грызунов, являющихся хранителями и переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций администрацией Вулканного городского поселения в 2022 году необходимо провести  ряд мероприятий.
Выступили:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать администрации Вулканного городского поселения:
-
в течение апреля 2022 года силами специализированной организации выполнить дератизационные и дезинсекционные работы в подвальном помещении здания администрации Вулканного городского поселения;

-
по мере таяния снежного покрова провести обследование территории поселения на предмет наличия несанкционированных свалок;

-
провести оценку санитарно-эпидемиологического состояния территорий контейнерных площадок для сбора и накопления ТКО на территории поселения;

-
организовать проведение субботников по уборке территории жилой зоны поселения.
2.
Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения рекомендовать:
-
провести комплекс дератизационных мероприятий, включающих оценку заселенности закреплённых зданий грызунами;

-
обеспечить защиту от проникновения грызунов в закреплённые здания;

-
провести санитарно-гигиенические мероприятия, направленные на обеспечение должного санитарного состояния закреплённых зданий и прилегающей территории;

-
привести в соответствие санитарно-эпидемиологическим нормам территории контейнерных площадок для сбора и накопления ТКО;
-
провести истребительные мероприятия в закреплённых зданиях;

-
организовать мероприятия по проведению информационной работы со своими сотрудниками по профилактике природно-очаговых инфекций.
3.
Генеральному директору УО ООО «Энергия41»  рекомендовать организовать:

-
наведение порядка в подвальных помещениях всех многоквартирных жилых домов Вулканного городского поселения;

-
проведение оценки заселенности многоквартирных жилых домов Вулканного городского поселения грызунами;

-
проведение дератизационных мероприятий в подвальных помещениях всех многоквартирных жилых домов Вулканного городского поселения;

-
наведение порядка на придомовых территориях всех многоквартирных жилых домов Вулканного городского поселения;

-
приведение в соответствие санитарно-эпидемиологическим нормам территорий контейнерных площадок для сбора и накопления ТКО;

-
мероприятия по проведению информационной работы со своими сотрудниками по профилактике природно-очаговых инфекций.

Постановление принято единогласно.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	 В.В. Смолин

	Секретарь комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	 В.В. Ковресьева